componentes, para o momento em que ocorrer a saída dos produtos deles decorrentes. 

Art. 2º Por se tratar de projeto de ampliação, o percentual de crédito presumido 
previsto no inciso II, do art. 1º somente será aplicado às operações de saídas mensais de 
mercadorias que excederem ao valor de R$ 67.531,40 (sessenta e sete mil, quinhentos e trinta e um 

legcorr_probahia_resol_2015_34.doc 

reais e quarenta centavos), atualizada pela variação acumulada do IGP-M, a partir de 
setembro/2014. 

Art. 3º Fica vedada a utilização de demais créditos decorrentes de aquisição de 
mercadorias ou utilização de serviços por parte de empresa.